
  

Universidad de Concepción 

DECRETO U. DE C. N*2022-032 

VISTO: 

1. Lo solicitado por el Sr. Vicerrector en Providencia VR N* 250-2022 de 15 de marzo 

de 2022, dando cuenta sobre lo informado por la Directora de la Dirección de 
Servicios Estudiantiles en Nota DISE.: 0042-2022 de 04 de marzo de 2022, en 

orden a la decisión adoptada por la Comisión Especial encargada de otorgar la Beca 
Deportiva año 2022, para el Campus Concepción, establecida en el artículo 4* del 

Reglamento de Beca Deportiva, sancionado por Decreto U. de C. N* 2017-051 de 
13 de abril de 2017, a los siguientes alumnos que constan de los antecedentes 

adjuntos. 

. Lo establecido en el Decreto U. de C. N* 2018-075 de 14 de mayo de 2018, en el 

Decreto U. de C. N* 2018-077 de 14 de mayo de 2018, en el artículo 37 y demás 

disposiciones aplicables de los Estatutos de la Corporación. 

DECRETO: 

Otorgase la “BECA DEPORTIVA AÑO 2022”, Campus Concepción, a los siguientes alumnos: 

Rama Deportiva: Rugby 

Alumno : Cristóbal Emilio Game Jiménez 

Carrera : Ingeniería Civil Industrial 

Porcentaje de Beca: 100% 

Rama Deportiva: Vóleibol 

Alumno : Andrés Ignacio Pizarro Chacana 

Carrera : Agronomía 
Porcentaje de Beca: 100% 

Alumno : Erik Eduardo Acevedo Vallejos 

Carrera : Kinesiología 

Porcentaje de Beca: 100% 

Alumna : Sofia Belén Hermosilla Villegas 

Carrera : Kinesiología 

Porcentaje de Beca: 100% 

Alumna : Ana Sol Martínez Figueroa 

Carrera : Derecho 

Porcentaje de Beca: 100% 

Alumna : Matilde Emilia Vicencio Burgos 

Carrera : Pedagogía Educación Física 

Porcentaje de Beca: 100% 

Alumno : Francisco José Navarrete Soto 
Carrera : Ingeniería civil Industrial 

Porcentaje de Beca: 100% 

Rama Deportiva: Básquetbol 

Alumno : Andrés Adoniz Ignacio Domínguez Domínguez 

Carrera : Pedagogía Educación Física 

Porcentaje de Beca: 100% 

Página 1 de 2



  

Universidad de Concepción 

Rama Deportiva: Atletismo 

Alumno : Gabriel Alejandro Toledo lbieta 

Carrera : Ingeniaría Civil Mecánica 

Porcentaje de Beca: 100% 

Alumno : Joaquín Elías Rodríguez Tapia 

Carrera : Ingeniería Civil Metalúrgica 

Porcentaje de Beca: 100% 

Rama Deportiva: Futbol 

Alumna : Arantxa Cathalina Araneda Gallardo 
Carrera : Ingeniería Comercial 

Porcentaje de Beca: 100% 

Alumna : Emilia Antonia Sepúlveda Valderrama 

Carrera : Nutrición y Dietética 

Porcentaje de Beca: 100% 

Alumno : Evangelo Javier Stamoulis Becar 
Carrera : Ingeniería Civil Metalúrgica 

Porcentaje de Beca: 100% 

Rama Deportiva: Balón Mano 

Alumna : Rosario Belén Aeloiza Contreras 

Carrera : Fonoaudiología 

Porcentaje de Beca: 100% 

Transcríbase electrónicamente a los Vicerrectores y Vicerrectoras; al Director y Directora General de los Campus; 
a los Decanos y Decanas de Facultades a los que están adscritos/ as los/las beneficiarios/as de la Beca respectiva; 
a la Directora de Docencia; a la Directora de Servicios Estudiantiles; al Director de Finanzas; al Jefe de la Unidad 
de Admisión y Registro Académico Estudiantil y al Contralor. Regístrese. y archívese/en Secretaria General. 

Concepción,23 de marzo de 2022. 

  

CARLOS von PLESSING ROSSEL 

  

RECTOR(S) 
Decretado por don CARLOS VON PLESSING ROSSEL, Rector (5) de la UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCION. 

M TRONC ERO 
SECRETARIO GENERAL ___ 

CRP/MMH/pgs. 

Página 2 de 2 

Este documento ha sido firmado electrónicamerBEEBR:| Este documento ha sido firmado electrónicamente por:       
Marcelo Iván Troncoso Romero =mtroncos(0Du M PS | Carlos Guillermo von Plessing Rossel «=cvonplesídudec.cl> 

: _ F : 
Secretario General (Ministro de fe) Cs ¿Y | Vicerrector 

Certificado por E-Sign S.A. en conformidad a la Ley 197/99" Certificado por E-Sign S.A. en conformidad a la Ley 19.799 

 


